
P/SA 

Page I sur 25 

REPUBLIQUE DU BENIN _._._._._._._._._._._ 

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE ET DE LA 

FORMATION TECHNIQUE ET PROFESSIONNELLE 

CABINET DU MINISTRE 

ARRETE 

ANNÉE 2008 N°  ,..À.9 1 /MESFTP/e/S 

PORTANT CREATION, EXTENSIONS, TRANSFERT DE SITE ET 
CHANGEMENT DE DENOMINATION DES ETABLISSEMENTS PRIVES 

D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 

Le Ministre de l'Enseignement Secondaire et de la Formation Technique et Professionnelle 

Vu 	la Loi N°90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du Bénin ; 

Vu 	la Proclamation 29 mars 2006 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs de l'élection présidentielle du 19 mars 2006; 

Vu 	le Décret N°2007-540 du 02 novembre 2007 portant Composition du Gouvernement ; 

Vu 	le Décret N°2006-268 du 14 juin 2006 fixant la structure-type des Ministères ; 

Vu 	le Décret N°2007-441 du 02 octobre 2007 portant attributions, organisation et fonctionnement du Ministère de l'Enseignement 
Secondaire et de la Formation Technique et Professionnelle ; 

le Décret N°2007-279 du 16 juin 2007 fixant les conditions générales de création ou d'ouverture, d'extension, de scission, de 
gémination, de transfert, de fermeture, de changement de dénomination et de fonctionnement des établissements privés des 
enseignements maternel, primaire et secondaire général; 



Page 2 sur 25 

Vu 	l'Arrêté Année 2008 N°044/MESFTP/DC/SGM/DPP/SA du 02 avril 2008 , portant attributions, organisation et fonctionnement de 
la Direction de la Programmation et de la Prospective. 

Vu les Propositions du Conseil Consultatif National en sa session des lundi 15, mardi 16 et mercredi 17 septembre 2008 ; 

SUR Proposition du Directeur Adjoint de la Programmation et de la Prospective 

ARRETE 
CHAPITRE l' : DE LA CREATION DES ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT 
SECONDAIRE GENERAL 

ARTICLE ler  : Les établissements privés d'Enseignement Secondaire Général suivants sont autorisés à ouvrir les classes 
suivantes à compter de la rentrée 2008-2009 : 

AU PREMIER CYCLE 

1- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° Communes Arrondissements Nom des établissements Nom du fondateur 
Classes 

autorisées 

1 NATITINGOU 3ème  ARRONDISSEMENT COLLEGE «LES ELITES» KOUAGOU S.B.Gracias 

hème 



Page 3 sur 25 

6ème  
2 BOUKOMBE BOUKOMBE COLLEGE «MARIE Soeur TIGRI Perpétue 

IMMACULEE » 
6ème  

3 DJOUGOU 3ème  ARRONDISSEMENT COLLEGE ARROUYA ABDALLAH TODJE 
Mohamed El Taher 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° 
Communes Arrondissements Nom des établissements Nom du fondateur 

Classes 
autorisées 

1 
ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI COLLEGE LE SAVOIR YEHOUE Etienne 6ème 

2 COLLEGE LES CHAMPIONS DE 
DEMAIN 

BRAHIMA Abdoulaye 6ème 

3 COLLEGE VIGNINOU GBEDONOU M. Jacqueline 6ème 

4 AKASSATO COLLEGE JONAS ALFRED SOSSA Jonas Alfred 6ème 

5 COLLEGE LES TRESORS 
CACHES 

AVOUNSOUKPO Coffi Lavenir 6ème 

6 GODOMEY CbLLEGE PARACELSE KPADONOU Paul 6ème 

7 COLLEGE PALOMA TOULASSI Evariste 6ème 



Page 4 sur 25 

8 COLLEGE LA GLYCINE 
(ANNEXE) 

HOUNSA K. Pierre 6ème 

9 COLLEGE DEBLEO WEKEGOGO C. Désiré 6ème 

10 COLLEGE LA VOIX DE 
L'ETERNEL 

QUENUM Rogatien 6ème 

11 HEVIE COLLEGE CHERITA DOSSOU-YOVO J. Ferdinand 6éme  

12 TOGBA COLLEGE KAKPO —DJIHA EKEHOUHO Emmanuel 6ème 

13 COLLEGE SAINT JUSTIN AKODOH H. Charles Vital 6ème 

14 COLLEGE LES CHOUCHOUTES HOUEDJISSI Jean- Paul 6ème 

15 COLLEGE LES MERVEILLES DU 
CHRIST 

DOVONOU Gbénou Antoine 6ème 

16 COLLEGE LA FIERTE TCHETEME Gilbert 6ème 

17 COLLEGE AKABE AISSAN KENOU A. Alfred 6ème 

18 
TOFFO OUEGBO COLLEGE AYENA GOUNOUDE A. M. Sonangnon 6ème 

19 

SEHOUE 
COLLEGE LA RESURRECTION 

GOUVEITCHA Emmanuel 6ème 

CQLLEGE LES LEADERS AGBANGBATIN S. Alexis 6ème 
20 
21 OUIDAH PAHOU COLEGE SAINT PAUL GUEDENON Paul 6ème 



Page 5 sur 25 

22 COLLEGE SOPAR-EDUCATION SOTTIN R. A. Patrick 6ème 

23 COTONOU le` ARRONDISSEMENT COLLEGE JEAN- PAUL II Jean PLIYA agissant au nom du 
Renouveau charismatique 
Catholique du Bénin 

6ème 

24 2ème ARRONDISSEMENT CiDLLEGE NOUVELLE 
METHODE 

BADAROU Ramanou 6ème 

25 6ème ARRONDISSEMENT COLLEGE SAINT LUC BAH Constantin Bienvenu 6ème  

26 7ème ARRONDISSEMENT COLLEGE EVEIL ET VIE BOKO Adjo Pauline 6ème 

3- DEPARTEMENTS DE BORGOU-ALIBORI 

N° Communes Arrondissements Nom des établissements Nom du fondateur 
Classes autorisées 

1 N'DALI N'DALI COLLEGE CERTITUDE 
FORMATION 

AYEDEGUE Issaou 6ème 

2 KANDI KANDI COLLEGE L'AVENIR DU 
MILLENAIRE 

Hadi BAKARI 6ème 

3  PARAKOU le` ARRONDISSEMENT COLLEGE NELSON MANDELA Joachim ZOLA 6ème  

4 2ème  ARRONDISSEMENT PROJET CERCO BANIKANI CAPO-CHICHI Alain agissant au 
nom du Projet CERCO 

6ème  

5 COLLEGE « LA DIVINE 
PROVIDENCE » 

SESSOU Jérôme Sourou 6ème  

6 COLLEGE LA SOURCE BIO NIGAN Idrissou Assouma 6ème 



Page 6 sur 25 

7 éme  ARRONDISSEMENT COLLEGE EBEN-EZER Rigobert AKPO 6éme  

8 COLLEGE CERCO GUEMA CAPO-CHICHI Alain agissant au 
nom du Projet CERCO 

eme  

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° Communes Arrondissements Nom des établissements Nom du fondateur Classes autorisées 

1 
DOGBO TOTA PROJET CERCO CAPO-CHICHI Alain 6ème  

2 
gt  0 › 

AO C  
KINKINHOUE 

COLLEGE PRIVE 
"MAVVUNA" ATCHO Jacques 6ème  

3 

L4 

0 
(..) 

COME 

PROJET CERCO 

COURS SECONDAIRE 
VIDOLE 

COLLEGE LA CLE DE 
L'EXCELLENCE 

CAPO-CHICHI Alain 

KPATCHOUKPA Dolé Adrien 

ADANHOUNME Bernard 

6ème  

6ème  

6bile 

4 

5 



Page 7 sur 25 

5- DEPARTEMENT DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 
NOM DES ETABLISSEMENTS NOM DU FONDATEUR CLASSES 

AUTORISEES 
1  ADJA-OUERE IKPINLE COLLEGE DAMACY KPEKY Cyrille 6ème 

2  ADJOHOUN ADJOHOUN COLLEGE IMMACULEE 
CONCEPTION 

DAH ZOUNDJI G. Bernard 6ème 

3  AKPRO-MISS AKPRO-MISSERETE COLLEGE AFRICA PROGRES AHOUEHOME Tiburce 6ème 

4  POBE ISSABA COLLEGE LA SAGESSE 
D'ONIGBOLO 

TOSSOU Maurice 6ème 

5  SEME-PODJI EKPE COLLEGE BERCEAU DE 
L'HUMANITE 

GBEMENOU Gabriel 6ème 

6 COLLEGE LE BETHEL DOSSOU Blaise 6ème 

7 COLLEGE ELITE AFRICAINE AHOUANDJINOU D. Hospice 6ème 

8 COLLEGE PERFORMANCE AHOUNOU Marc 6ème 

9 COLLEGE SAINTE ELISABETH GBEDO Epiphane 6ème 



Page 8 sur 25 

6- DEPARTEMENT DU ZOU-COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ETABLISSEMENTS NOM DU FONDATEUR CLASSES  
AUTORISEES 

1 ZOGBODOMEY ZOGBODOMEY 
COURS SECONDAIRE PRIVEATIOGBE 

SAINT JEAN-MARIE 
K. Hubert 

6ème  

AU SECOND CYCLE  

1-DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ETABLISSEMENTS NOM DU FONDATEUR CLASSES AUTORISEES 

1 
ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI COLLEGE LE SAVOIR YEHOUE Etienne Seconde Série ABC et D 

2 COLLEGE VIGNINOU GBEDONOU M. Jacqueline 

3 GODOMEY COLLEGE LE FERGER DOSSOU V. Germain Seconde Série C et D 

4 COLLEGE LA SIRENE BALOGOUN Flavien Seconde Série BC et D 

5 COLLEGE CATHOLIQUE 
DON ZEFERINO AGOSTINI 

COSTANTINO Giuseppina Seconde Série AB et D 

6 TOGBA COLLEGE SAINT JUSTIN AKODOH H. Charles Vital Seconde Série A, B, C et D 

7 MONT SION DENANKPO Mathieu Seconde série D 



• 

I 

Page 9 sur 25 

8 COLLEGE LA FIERTE TCHETEME Gilbert Seconde série D 

9 COTONOU 1e` ARRONDISSEMENT COLLEGE BETHEL DOSSOU Blaise Marin Seconde série D 

10 COTONOU l'ARRONDISSEMENT COLLEGE ESPOIR HOUINSA Ghislain Seconde Série ABC et D 
2000 

11 2eme  ARRONDISSEMENT COLLEGE LA AGOSSOU Daniel Seconde série D 
FLAMME 

12 3éme  ARRONDISSEMENT COLLEGE ACTION DELE Béthaire Alphonse Seconde Série ABC et D 
PLUS 

13 
14 

6 éme  ARONDISSEMENT COLLEGE SAINT LUC BAH Constantin Bienvenu Seconde série D 
15 

16 8 eme  ARRONDISSEMENT COLLEGE CŒUR HOUINATO Philipe Seconde Série ABC et D 
SACRE DE JESUS 

17 COLLEGE LA VIE DADJO Jean Barnabé Seconde Série ABC et D 

18 12 el' ARRONDISSEMENT COLLEGE LE HOUEHOUME Seconde série D 
MERCURE GANSE Hippolyte 

19 COLLEGE SAINTE MIAN Françoise Seconde Série C et D 
FRANÇOISE 

20 13 en' ARRONDISSEMENT COLLEGE SAINT HOUNTONDJI Z. M. Urbain Seconde série D 
PASCAL LE 
COMBATTANT 



• 

Page 10 sur 25 

2- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

Communes Arrondissements Nom des établissements Nom du fondateur 
Classes autorisées 

1 
COME COME 

COLLEGE DE L'ESPOIR HOUSSOU M. Isaïe Seconde Série A et D 

2 
COLLEGE LA CLE DE 

L'EXCELLENCE 
ADANHOUNME Bernard Seconde Série A et D 

3- DEPARTEMENT DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

Communes Arrondissements Nom des établissements Nom du fondateur 
Classes autorisées 

1 

AKPRO- 
MISSERETE 

AKPRO-MISS COLLEGE OLABOUNKOU OKPEICHA Sébastien Seconde Série D 

2 VAKON COLLEGE JEUNESSE 
AMBITION 

Association Jeunesse 
Ambition représentée par 

AHOUANDJINOU Lucien 

Seconde Série D 

3 POBE 
POBE 

COLLEGE LE TEMOIN AKAKPO O. Benjamin Seconde Série A 

4 PORTO-NOVO eme 
ARRONDISSEMENT 

COLLEGE LE PRODIGE YENOU Josué Seconde Série AB et 
Seconde Série C 

5 Sème  

ARRONDISSEMENT 
COLLEGE DES SOURDS ET 
ENTENDANTS 

SEKPON Raymond Seconde Série A et 
Seconde Série D 



Page 11 sur 25 

6 SEME-PODJI EKPE COLLEGE LA DIFFERENCE TONNIN Clément Seconde Série A 
VIGNILE 

DEPARTEMENT DU ZOU ET DES COLLINES 

N° Communes Arrondissements Nom des établissements Nom du fondateur Classes autorisées 

AGBANGNIZOUN SIWE-LEGO FOYER COURS Abbé CODAGBE Cossi Gabriel au Seconde Série A et D 
1 SECONDAIRE SAINT - nom de l'Eglise Catholique du 
2 PIERRE diocèse d'Abomey 
3 BANTE BANTE COLLEGE HUMANISTA GNIMADI C.H. Roland Seconde Série A 

4 SAVALOU SAVALOU COLLEGE CATHOLIQUE DE Abbé Damien ZOMAHOUN au Seconde Série A et D 
SAVALOU Nom du Diocèse de Dassa-Zoumè 

5 SAVE SAVE COLLEGE CATHOLIQUE DE Seconde série A et D 
SAVE 

6 CMC LEOPOLD SEDAR OLIKOYI Séraphin Seconde série A et D 
SENGHOR 



Page 12 sur 25 

CHAPITRE 2 : DU TRANSFERT DE SITE ET DE CHANGEMENT DE DENOMINATION DES 
ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 

ARTICLE 2 : Les établissements privés d'Enseignement Secondaire Général suivants sont autorisés à transférer leur site 
ou à changer de dénomination à compter de la rentrée scolaire 2008-2009 

TRANSFERT DE SITE D'ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 

GENERAL 

1-DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DU COLLEGE 
ANCIEN 

EMPLACEMENT 
NOUVEL 

EMPLACEMENT 

1 ABOMEY-CALAVI GODOMEY 
COLLEGE 

L'EXPERIENCE 
9ème  Arrondissement 

(Cotonou) 
Godomey 
Womey 

2- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO : TRANSFERT DE SITE 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DU COLLEGE 
ANCIEN 

EMPLACEMENT 
NOUVEL 

EMPLACEMENT 

1 LOKOSSA LOKOSSA 
COLLEGE PRIVE 

"STE MARIE" 
AGNIVEDJI (Face 

voie bitumée) AGNIVEDJI (Von BARBO) 



Page 13 sur 25 

2 HOUEYOGBE 
COMPLEXE ECOLE 

ENTREPRISES "(DC)" 
DINCOME 

TOGNINVIADJI (Face 
MAIRIE) 

      

CHANGEMENT DE DENOMINATION D'ECOLES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE PRIVE 

1-DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE LITTORAL 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT ANCIENNE DENOMINATION NOUVELLE DENOMINATION 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY COLLEGE LA SIRENE COLLEGE EMERITE 

2- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT ANCIENNE DENOMINATION NOUVELLE DENOMINATION 

1 2èmeARRONDISSEMENT COLLEGE VERGER (annexe) COLLEGE LE VERGER DE DJEGAN-DAHO 
PORTO- 
NOVO 4ème  ARRONDISSEMENT COLLEGE MOCTAR NOUROU DINE COLLEGE LA PATIENCE 

2 



Page 14 sur 25 

3- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT ANCIENNE DENOMINATION NOUVELLE DENOMINATION 

1 GLAZOUE ZAFFE COURS SECONDAIRE PRIVE 
LA CITE ROYALE DE ZAFFE 

COURS SECONDAIRE PRIVE LOUI PASTEUR 

2 
SAVE ADIDO COLLÈGE FRANCO ARABE COMPLEXE EDUCATIF DE SAVE POUR LE 

DEVELOPPEMENT SOCIAL 

CHAPITRE 3: DE L'EXTENSION DES ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT 
SECONDAIRE GENERAL 

ARTICLE 3 : Les établissements privés d'Enseignement Secondaire Général suivants sont autorisés à procéder à 
l'extension de groupes pédagogiques comme l'indiquent les tableaux ci-après à compter de la rentrée 2008-2009 : 

AU PREMIER CYCLE 

1- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE 
L'ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES AUTORISEES 

1 2eme  
ARRONDISSEMENT 

COLLEGE «SAINTE 
THERESE» 

2007 2008 Sème' 4ème  et 3ème  (3GP) 

• 



Page 15 sur 25 

2 

NATITINGOU 

COLLEGE «LA 
COLOMBE» 

2007 2008 5eme, 4eme  et 3éme  (3GP) 

3 3  ème 

ARRONDISSEMENT 
COLLEGE« LES BUTES» 2008 2008 5eme, 4eme  et 3éme  (3GP) 

4 DJOUGOU 3éme  

ARRONDISSEMENT 
COLLEGE «ARROUYA» 2008 2008 5eme, 4eme  et 3éme  (3GP) 

5 TANGUIETA TANGUIETA COLLEGE «LA 
REFERENCE» 

2008 2008 5eme, 4eme  et 3éme  (3GP) 

6 OUAKE 2 eme  
ARRONDISSEMENT 

COLLEGE «LA 
COMPETENCE» 

2007 2008 3éme  (1GP) 

7 BOUKOMBE BOUKOUBE COLLEGE «MARIE 
IMMACULEE» 

2008 2008 elle,  eine et  elle (3GP) 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE 
L'ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 

ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI COLLEGE LE SAVOIR 2006 2008 5eme, 4eme  et 3éme  (3GP) 
2 COLLEGE JONAS 

ALFRED 
2008 2008 5eme, 4eme  et 3éme  (3GP) 

COLLEGE VIGNINOU 2008 2008 5eme, 4ème  et 3e' (3GP 
3 AKASSATO COLLEGE LES 

CHAMPIONS DE 
DEMAIN 

2008 2008 5eme, 4éme  et 3éme  (3GP) 

4 GODOMEY COLLEGE LES TRESORS 
CACHES 

2008 2008 5eme, 4eme  et 3éme  (3GP) 

5 COLLEGE PARACELSE 2008 2008 5eme, 4eme  et 3éme  (3GP) 
6 COLLEGE PALOMA 2008 2008 5eme, 4eme  et 3éme  (3GP) 
7 COLLEGE LA GLYCINE 2008 2008 5eme, eme  et 3éme  (3GP) 



Page 16 sur 25 

(ANNEXE) 
8 COLLEGE DEBLEUIR 2008 2008 5éme, 4éme  et 3éme  (3GP) 
9 COLLEGE SAINT JUSTIN 2008 2008 5éme, 4éme  et 3eme  (3GP) 
10 HEVIE COLLEGE CHERITA 2008 2008 5éme, 4éme et  elle (3GP) 
11 TOGBA COLLEGE LES 

CHOUCHOUTES 
2008 2008 Sème, eme  et 3eme  (3GP) 

12 COLLEGE LES 
MERVEILLES DU 
CHRIST 

2008 2008 5eme, 4eme  et 3eme  (3GP) 

13 COLLEGE LA FIERTE 2008 2008 5éme, 4éme et  3éme (3GP) 
14 COLLEGE AKABE 2008 2008 5éme, 4eme  et 3eme  (3GP) 
15 TOFFO OUEGBO COLLEGE AYENA 2008 2008 5éme, 4éme et  elle (3GP) 
16 OUIDAH PAHOU COLLEGE SAINT PAUL 2008 2008 Sème, Lerne  et 3eme  (3GP) 
17 COTONOU l erARRONDISSEMENT COLLEGE JEAN PAUL II 2008 2008 5éme, 4éme  et 3eme  (3GP) 
18 6 éme  ARRONDISSEMENT COLLEGE SAINT LUC 2008 2008 Sème, 4eme  et 3éme  (3GP) 
19 7 eine  ARRONDISSEMENT COLLEGE EVEIL ET VIE 2008 2008 Sème, 4éme  et 3éme  (3GP) 
20 9 eme  ARRONDISSEMENT COLLEGE LE DEFI 2007 2008 5éme, eme  et 3éme  (3GP) 
21 12 eme  ARRONDISSEMENT COLLEGE NELSON 

MANDELA 
2007 2008 Sème, 4éme  et 3éme  (3GP) 

3- DEPARTEMENTS DE BORGOU-ALIBORI 

ARRONDISSEMENTS 
N° COMMUNES NOM DE L'ETABLISSEMENT ANNEE DE ANNEE DE CLASSES 

CREATION DERNIERE AUTORISEES 
EXTENSION 

1 N'DALI N'DALI COLLEGE CERTITUDE 2008 2008 5éme, 4eme  et 3éme  (3GP) 
FORMATION 

2  KANDI KANDI COLLEGE L'AVENIR DU 2008 2008 5éme, 4éme et 3éme  (3GP) 
MILLENAIRE 

• 



Page 17 sur 25 

3 PARAKOU l' ARRONDISSEMENT COLLEGE NELSON MENDELA 2008 2008 Sème, en' et 3éme  (3GP) 

4 COLLEGE LA CLE DU SUCCES 2008 2008 elle,  4éme et  3éme (3GP) 

5 2 éme  ARRONDISSEMENT COLLEGE LA SOURCE 2008 2008 Sème, 4éme  et 3éme  (3GP) 
6 COLLEGE LA DIVINE 2008 2008 elle,  4éme et  elle (3GP) 

PROVIDENCE 
7 3 éme  ARRONDISSEMENT COLLEGE L'EXPERIENCE 2008 2008 Sème, 4éme 

 et 3éme  (3GP) 
8 3 éme  ARRONDISSEMENT COLLEGE EBEN-EZER 2008 2008 Sème, 4éme et 3éme  (3GP) 
9 COLLEGE LA TRANSCENDANCE 2007 2008 Sème, 4éme  et 3"' (3GP) 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO : 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 
NOM DE 

L'ETABLISSEMENT 
ANNEE 

CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 
1C 
‹ : 

AZOVE 
PROJET CERCO 2008 - 5è, 4è et 3è (3GP) 

2 CFPIG "ST ARISTOTE" 2008 - 5è, 4è et 3è (3GP) 
3 DOGBO TOTA PROJET CERCO 2008 - 5è, 4è et 3è (3GP) 

4 
F• 	› 

)- 0 	
w Â 	c 

KINKINHOUE 
COLLEGE PRIVE 
"MAWUNA"  

2008 - 5è, 4è et 3è (3GP) 

5 COME COME 

72008 

PROJET CERCO 2008 - 5è, 4è et 3è (3GP) 

6 
COURS SECONDAIRE 
VIDOLE 

2008 - 5è (1GP) 

COLLEGE LA CLE DE 
L'EXCELLENCE 

- 5è, 4è et 3è (3GP) 

O rariT T un -c LM MM T A 'I flf1Q C) 	A,`, -t 1,1, ilt-NDl 
g.J 	 -.IV, TI, 	‘...1 N-1 



Page 18 sur 25 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 
NOM DE 

L'ETABLISSEMENT 
ANNEE 

CREATION 

ANNEE 
DERNIERS 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

"GRACE" 

9 
"OLE ENTREPRISE DEC 

CE" 
2006 2007 5è, 4è et 3è (3GP) 

5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° Commune Arrondissement NOM DE L'ETABLISSEMENT ANNEE DE 
CREATION 

Année dernière 
extension 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ADJARRA ADJARRA I COLLEGE LES POLYGONES 
D'ADJARRA 

2006 2006 4è et 3è (2GP) 

2 HONVIE COLLEGE LA LUMIERE 
DIVINE 

2007 2007 4è et 3è 	(2GP) 

3 
MEDEDJONOU 

COLLEGE MA JOIE PROMISE 2007 - 5è 	(1GP) 

4 AKPRO-MISS  AKPRO-MISS COLLEGE AVE MARIA 2007 - 5è, 4è et 3è (3GP) 

5 VAKON COLLEGE AFRICA PROGRES 2008 - 5è, 4è et 3è (3GP) 

6 KETOU KETOU COLLEGE AYEFELE 2007 - 5è, 4è et 3è 	(3GP) 

7 POBE POBE COLLEGE AIMEE CESAIRE 2007 - 5è, 4è et 3è 	(3GP) 

8 
2 ème  

COLLEGE LE VERGER DE 
DJEGAN-DAHO 

2007 - 5è, 4è et 3è 	(3GP) 



Page 19 sur 25 

N° Commune Arrondissement NOM DE L'ETABLISSEMENT ANNEE DE 
CREATION 

Année dernière 
extension 

CLASSES 
AUTORISEES 

9 PORTO- 
NOVO 

ARRONDISSEMENT COLLEGE LA PYRAMIDE 2008 - 5è, 4è et 3è 	(3GP) 

10 COLLEGE MARIA 
MONTESSORI 

2006 - 5è, 4è et 3è 	(3GP) 

11 4ème  
ARRONDISSEMENT 

COLLEGE CRPIB 2008 - 5è, 4è et 3è 	(3GP) 

12 COLLEGE LE TEMOIGNAGE 2006 - 5è, 4è et 3è 	(3GP) 
13 SEME-PODJI AGBLANGANDAN COLLEGE LA DIVINITE - - 5è, 4è et 3è 	(3GP) 
14 EKPE COLLEGE ELITE AFRICAINE 2008 - 5è, 4è et 3è 	(3GP) 
15 COLLEGE BON CHEMIN 2007 - 5è, 4è et 3è 	(3GP) 
16 COLLEGE BERCEAU DE 

L'HUMANITE 
2008 - 5è et 4è 	(2GP) 

17 COLLEGE LE SOMMET 2007 - 5è,4è et 3è 	(3GP) 
18 COLLEGE LE BETHEL 2008 - 5è, 4è et 3è 	(3GP) 
19 SEME-PODJI COLLEGE LA PERFORMANCE 2008 - 5è, 4è et 3è (3GP) 
20 TOHOUE COLLEGE MAHOUTON 2007 2007 4è et 3è 	(2GP) 

6- DEPARTEMENTS DU ZOU-COLLINES 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 
ABOMEY VIDOLE COURS SECONDAIRE PRIVE 

VERCHIS 
2007 2008 5è, 4è et 3è (3GP) 



Page 20 sur 25 

2 AGBANGNIZOUN SIWE-LEGO COURS SECONDAIRE PRIVE 
SAINTE MARIE CLAIRE 

2006 2008 5è, 4è et 3è (3GP) 

3  BOHICON BOHICON 2 COURS SECONDAIRE PRIVE 
ALAFIA 

2008 2008 5è, 4è et 3è 	(3GP) 

4 BOHICON 1 COURS SECONDAIRE PRIVE 
COLLEGE LA PROPHETIE 

2007 2008 5è, 4è et 3è 	(3GP) 

5  SAVALOU SAVALOU COLLEGE CATHOLIQUE DE 
SAVALOU 

2007 2008 5è, 4è et 3è 	(3GP) 

6 GLAZOUE GOME COLLEGE RACINE DE GOME 2007 2008 5è, 4è et 3è 	(3GP) 

7 COURS SECONDAIRE PRIVE 
LE BON BERGER 

2006 2008 3è 	(1GP) 

8 ZOGBODOMEY ZOGBODOMEY COURS SECONDAIRE PRIVE 
SAINT PATERNE 

2007 2008 4è et 3è  (2GP) 

AU SECOND CYCLE 

1- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ETABLISSEMEN 

T 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 NATITINGOU 2ème  
ARRONDISSEMENT 

COLLEGE SAINTE 
THERESE 

2007 2007 rde  A et D lère  A, 
Terminales A et D 



Page 21 sur 25 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE 
L'ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 

ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI COLLEGE SAINTE 
BAKHITA 

2006 2008 le' A, B, C 
Terminale A, B, C 

2 COLLEGE LE SAVOIR 2007 2008 l ére 	A, B, C, D 
Terminale A, B, C, D 

3 COLLEGE VIGNINOU 2008 2008 1 ère 	A, B, C, D 
Terminale A, B, C, D 

4 COLLEGE LE FERGER 2006 2008 1 ere 	C, D 
Terminale C, D 

5 COLLEGE LA SIRENE 2008 2008 le' B, C, D 
 

Terminale B, C, D 
6 COLLEGE SAINT JUSTIN 2008 2008 1  ère 	D  

Terminale D 
7 HEVIE COLLEGE CATHOLIQUE 

DON ZEFERINO 
AGOSTINI 

2008 2008 lere 	A, B, D 
Terminale A, B, D 

8 TOGBA MONT SION 2008 2008 le' 	D 
Terminale D 

9 COLLEGE LA FIERTE 2008 2008 1 ère 	D 
Terminale D 

10 COTONOU ler  ARRONDISSEMENT COLLEGE BETHEL 2008 2008 l e' 	D 
Terminale D 

11 COLLEGE ESPOIR 2000 2008 2008 l' A, B, C, D 
Terminale A, B, C, D 

12 2ème ARRONDISSEMENT COLLEGE LA FLAMME 2008 2008 le' D 
Terminale D 

13 3eme  ARRONDISSEMENT COLLEGE ACTION PLUS 2008 2008 1 ère 	A, B, C, D 



• 

Page 22 sur 25 

Terminale A, B, C, D 
14 6" ARRONDISSEMENT COLLEGE SAINT LUC 2008 2008 l ère 	D 

Terminale D 
15 8" ARRONDISSEMENT COLLEGE LA VIE 2008 2008 1ère 	A, B, C, D 

Terminale A, B, C, D 
16 COLLEGE CŒUR SACRE 

DE JESUS 
2008 2008 1ère 	A, B, C, D 

Terminale A, B, C, D 
17 12" ARRONDISSEMENT COLLEGE SAINTE 

FRANÇOISE 
2008 2008 1 ère 	C, D 

Terminale C, D 
18 13' ARRONDISSEMENT COLLEGE SAINT 

PASCAL LE 
COMBATTANT 

2008 2008 Ière 	D 
Terminale D 

3- DEPARTEMENTS DE BORGOU-ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE 
L'ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE DE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 BANIKOARA BANIKOARA COLLEGE PRIVE «LA 
PROVIDENCE » 

2006 2008 1ère 	A, D 

2 PARAKOU 3ème 
ARRONDISSEMENT 

COLLEGE PRIVE 
« ACADEMIA » 

2003 2008 ri  D, 1 ère  D 
Terminale D 



Page 23 sur 25 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE 
L'ETABLISSEMENT ANNEE CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES  
AUTORISEES 

1 COME COME 
COLLEGE LA CLE DE 
L'EXCELLENCE 

2008 2008 
I ère A et D 
Tle A et D 

5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° Commune Arrondissement NOM DE L'ETABLISSEMENT ANNEE 
CREATION 

Année dernière 
extension 

CLASSES AUTORISEES 

1 AKPRO-MISS AKPRO-MISSERETE COLLEGE OLABOUNKOU 2008 lèreD 
Tle D 

2 POBE POBE COLLEGE LE TEMOIN - 2007 lè" A 
Tle A 

3 

PORTO-NOVO 

4ème  
ARRONDISSEMENT 

COLLEGE LE PRODIGE - 2007 l' A, le" C 
Tle A et Tle C 

4 5eme 

ARRONDISSEMENT 
COLLEGE DES SOURDS ET 
ENTENDANTS 

- 2008 lère A, lère D, 
Tle A et Tle D 

5 

SEME-PODJI 
EKPE COLLEGE LA DIFFERENCE 

VIGNILE 
- 2008 lèreA et Tle A 



Page 24 sur 25 

6- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DE 
L'ETABLISSEMENT 

ANNEE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 
AGBANGNIZOUN SIWE-LEGO FOYER COURS 

SECONDAIRE SAINT - 
PIERRE 

2008 2008 lère A et D 
Tle A et D 

2 BANTE BANTE COLLEGE 
HUMANISTA 

2006 2008 lère A 
Tle A 

3 BOHICON BOHICON 2 COURS SECONDAIRE 
SOFATH 

2008 2008 lère A et D 
Tle A et D 

4 COLLEGE NOUVELLE 
VISION PLUS 

2007 2008 lère D 
Tle D 

5 SAVE SAVE CMC LEOPOLD 
SEDAR SENGHOR 

2008 2008 lère A, D 
Tle A, D 

ARTICLE 4 : Les établissements privés d'Enseignement Secondaire Général doivent faire précéder leur dénomination des 
termes suivants : Collège Privé d'Enseignement Secondaire (CPES) ou Collège Privé (CP) ou encore Collège tout 
simplement. 

ARTICLE 5 : La dénomination Lycée est exclusivement réservée aux établissements publics 

ARTICLE 6:  Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, le Directeur de l'Enseignement Secondaire, le 
Directeur des Etablissements Privés et les Directeurs Départementaux de l'Enseignement Secondaire et de la Formation 



LE MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
ET DE LA FORMATION TECHNIQUE 

OFESSIONNELLE 

UDJI AGBOSSOU 

e  f 	• 

Page 25 sur 25 

Technique et Professionnelle sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application correcte du présent Arrêté qui 
prend effet à compter de la date de sa signature et sera enregistré et publié au Journal Officiel de la République du Bénin. 

Cotonou, le 	OCT 2005 

AMPLIATIONS 

ORIGINAL 	 01 MESRS 	  02 DOB 	  02 

PR 	  01 DPP 	  06 DDESFTP 	  06 

MESFTP 	 08 DET 	  02 ETABLISSEMENTS PRIVES 	 95 

MEF 	  01 DFQP 	  02 ARCHIVES NATIONALES 	 50 

MDGLAAT 	 01 DEC 	  02 JORB 	  02 

MISP 	  02 DIP 	  02 CHRONO 	  02 

MEMP 	  02 IGM/MESFTP 	 02 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25

